ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-THKH

V/v tham gia dự án Phát triển bền

vững chuỗi giá trị nông nghiệp

vay vốn của Ngân hàng Thế giới.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2021

                               Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và PTNT.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 8297/BNN-HTQT ngày 31/11/2020

của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc tham gia dự án Phát triển bền vững chuỗi

giá trị nông nghiệp vay vốn của Ngân hàng Thế giới; trên cơ sở tham mưu của

Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 7918/SKHĐT-KTĐN ngày 29/12/2020

(kèm theo ý kiến tham gia của Sở Tài chính tại Công văn số 6764/STC-ĐT ngày

18/12/2020; của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số 4972/SNN&PTNT-

KHTC ngày 18/12/2020), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Theo báo cáo của Sở Tài chính, dự kiến dư nợ vốn vay của tỉnh Thanh

Hóa đối với các dự án sử dụng vốn ODA đã được ký hiệp định và các dự án đã

được UBND tỉnh đề xuất, đàm phán đến năm 2025 là 2.839 tỷ đồng, vượt hạn

mức dư nợ vay hàng năm của tỉnh Thanh Hóa trong giai đoạn 2021 - 2030 theo

quy định hiện hành của pháp luật (khoảng 2.700 tỷ đồng), nên không đảm bảo

khả năng vay để thực hiện dự án Phát triển bền vững chuỗi giá trị nông nghiệp,

vay vốn Ngân hang Thế giới.

2. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại công văn nêu

trên (gửi kèm theo); giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các

đơn vị liên quan, khẩn trương rà soát, đánh giá và sắp xếp thứ tự ưu tiên các

chương trình, dự án dự kiến sử dụng vốn ODA trong giai đoạn 2021 - 2025

thuộc lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn (trong đó có dự án Phát triển

bền vững chuỗi giá trị nông nghiệp, vay vốn Ngân hàng Thế giới); căn cứ tình

hình thực tế, nghiên cứu lựa chọn không quá 4 dự án có tính khả thi cao để tập

trung vận động, kêu gọi đầu tư từ nguồn vốn ODA trong giai đoạn 2021 - 2025,

báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.
                (54466.202)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-10T08:16:07+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T11:41:39+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T11:41:50+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T15:19:07+0700